ANEXO1

REMANEJAMENTO DE CARGOS
CODIGO DAS DO MARE P/MAA (2) DO MAA P/MARE (b)
UNITARIO | QTDE | VALOR TOTAL| QTDE | VALOR TOTAL
DAS 101.3 1,24 2 2,48 - .
DAS 101.2 1L11 i . 1 L1
DAS 101.1 1,00 6 6,00 - :
DAS i02.4 3,08 10 | 3080 - -
TOTAL 18 39.28 1 1,11
SALDO DO
17 38,17 - -

2) QUADRO PEMONSTRATIVO DE CARGOS EM-COMISSAO E FUNCOES GRATIFICADAS

REMANEJAMENTO (a - b)

(Decreton® 2.601,de 22 de maio de 1998.)

ANEXO I

(Decreto n2 1.784, de 11 de janeiro de 1996)

ANEXO

DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO

CARGOS/ e NE/
UNIDADE FUNCOES gf:g(];}?u?v%}% DAS/
__Ne FG
8 Assessor do Ministro 102.4
- 4 Assistente do Ministro 102.3
2 Assistente 302.2
GABINETE DO MINISTRO 1 Chefe 101.5
4 Assistente 102.2
9 Auxiliar 102.1




Coordenagdo

Divisdo

Servigo

Assessoria de Comunicagdio Social
Divisdio

Assessoria de Assuntos Parlamentares
Divisdo

Assessoria de Assuntos Internacionais
Divisdo

Servigo

SECRETARIA-EXECUTIVA

Gabinete
Servigo
Coordenagido-Geral de Gestdo do Fundo Federal

Agropecuario
Servigo

SUBSECRETARJA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

Coordenagdo

Servigo

Coordenagdo-Geral de Modemizagdo e Informatica
Coordenagio

Divisdo

Servigo

Coordenagio-Geral de Recursos Humanos
Coordenagdo

Divis3o

Servigo

Coordenagdo-Geral de Servigos Gerais
Coordenagio

Divisdo

Servigo

SUBSECRETARIA DE PLANREJAMENTO E
ORCAMENTO

Servigo
Coordenagdo-Geral de Orgamento e Finangas

Coordenagio
Divisdo
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Coordenador
Chefe
Chefe

Chefe da Assessoria
Chefe

Chefe da Assessoria
Chefe

Chefe da Assessoria
Chefe
Chefe

Secretario-Executivo
Assessor do Secretdrio-
Executivo

Executivo
Assistente

Chefe
Chefe

-

Coordenador-Geral
Chefe

'Subsecretirio
Assessor
Assistente

Gerente de Projeto
Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral
Auxiliar

Gerente de Programa
Coordenador

Chefe

Chefe

Coordenador-Geral
Gerente de Projeto
Coordenador
Chefe

Chefe

Coordenador-Geral
Auxiliar
Coordenador
Chefe

Chefe

Subsecretario
Assistente
Chefe

Coordenador-Geral
Auxiliar
Coordenador
Chefe

Assistente do Secretério-

1013
101.2
101.1

1014
101.2

101.4
101.2

101.4
101.2
101.1

FG-1
FG-2
FG-3

102.4

102.3
102.2

101.4
101.1

101.4
101.1
FG-1
FG-2
FG-3

101.5
102.3
102.2
1011
101.3
101.1

101.4
102.1
101.2
101.3
101.2
101.1

101.4
101.1
101.3
101.2
101.1

101.4
102.1
101.3
101.2
1011

FG-1
FG-2
FG-3

101.5
102.2
i0L1

101.4
102.1
101.3
161.2




CARGOS/ - NE/
. DENOMINACAC
UNIDADE FUhISE(’)ES CARGO/FUNCAO DéxGS/
Servigo "2 Chefe 101.1
Coordenagdio-Geral de Planejamento 1 Coordenador-Geral 101.4
1 Auxiliar 102.1
Coordenagio 2 Coordenador 1013
Divisdo 2 Chefe 101.2
Servigo 1 Chefe 101.1
10 FG-1
4 FG-3
CONSULTORIA JURIDICA 1 Consultor Juridico 101.5
2 Assistente 102.2
Coordenagdo 3 Coordenador 101.3
Divisdo 1 Chefe 101.2
Servigo 2 Chefe 101.1
4 FG-1
1 FG-2
1 FG-3
SECRETARIA DE POLITICA AGRICOLA 1 Secretasio 101.6
1 Assessor do Secretério 102.4
2 Assistente 102.2
2 Auxiliar 102.1
Gabinete 1 Chefe 101.4
| Coordenagdo 1 Coordenador 101.3
Setvigo 2 Chefe 101.1
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
AGRICOLA 1 Diretor 1015
1 Auxiliar 102.1
4 Gerente de Programa 101.2
4 Gerente de Projeto 101.1
| Coordenag&o-Geral de Planos e Politicas Setoriais 1 Coordenador-Geral 101.4
Coordenagiio-Geral de Estatistica e InformagGes
Agricolas 1 Coordenador-Geral 101.4
| DEPARTAMENTO DE ECONOMIA AGRICOLA 1 Diretor 10L.5
1 Auxiliar 102.1
4 Gerente de Programa 101.2
4 Gerenie de Projeto 1011
‘Coordenagio-Geral de Analise Econdmica 1 Coordenador-Geral 101.4
| Coordenagio-Geral de Pofitica e Acordos Comerciais 1 Coordenador-Geral 101.4
: + -|DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO
-{AGROPECUARIO 1 Diretor 101.5
1 Auxiliar 102.1
4 Gerente de Programa - 101.2
4 Gerente de Projeto 101.1
Coordenagio-Geral de Acompanhamento de Mercado 1 Coordenador-Geral 101.4
Coordenagiio-Geral de Politicas de Aoastecimento
Agropecudrio 1 Coordenador-Geral 101.4
13 FG-1
5 FG-2
i0 FG-3
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL 1 Secretario 101.6
i1 Assessor do Secretario 102.4
3 Assistente 102.2
1 Auxiliar 102.1
Gabinete 1 Chefe 101.4
Coordenagdo 1 Coordenador 101.3
Servigo . 2 Chefe 101.1
Servigo Nacional de Protegdo de Cultivares 1 Chefe do Senvigo 101.4
3 Auxiliar 102.1
2 Coordenador 1013
Coordenagao-Geral de Informagdio Documental Agricola 1 Coordenador-Geral 101.4
Divisdo : 1 Chefe 101.2
Servigo 2 Chefe 101.1
DEPARTAMENTO DE FISCALIZAGAO E FOMENTO .
DA PRODUCAO ANIMAL 1 Diretor 101.5
3 Gerente de Programa 101.2
3 Gerente de Projeto 101.1
- Coordenag@o-Geral de Methoramientn Animal 1 Coordenador-Geral 101.4
Coordenagic-Geral de Precmogdo Aninal 1 Coordenador-Geral 101.4
DEPARTAMENTO DE FISCALIZAGAO E FOMENTO
DA PROCUGAO VEGETAL 1 °  |Diretor 10L.5
3 Gerente de Piograma 101.2

Coordenagdo-Geral de Desenvolvimento Vegetal
Coordenagio-Geral de Solo ¢ Agua

DEPARTAMENTO DE COOPERATIVISMO E
ASSOCIATIVISMO RURAL

Coordenagdo-Geral de Desenvoivimento das
Organizagdes Associativistas

Coordenagdo-Geral de Apoio & Gestdo das Organizagdes
Associativistas

DEPARTAMENTO DE INFRA-ESTRUTURA RURAL

DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA TECNICA E
EXTENSAO RURAL

Coordenagdo

SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUARIA

(Gabinete
Coordenagdo
Divisdo
Servigo

DEPARTAMENTO DE DEFESA ANIMAL

Coordenagdo
Divisdo
Servigo

Laboratério Regional
Laboratério de Apoio Animal

DEPARTAMENTO DE DEFESA E INSPECAO
VEGETAL

Coordenagdo

Divisdo

Servigo

Laboratorio Regional
Laboratorio de Apoio Vegetal

DEPARTAMENTO DE INSPECAO DE PRODUTOS
DE ORIGEM ANIMAL .

Divisdo
Servigo

COMISSAO EXECU {IVA DO PLANO DA
LAVOURA CACAUEIRA

Superintendente Regional
Divisdo
Centro
Servigo

INSTITUTO NACIONAL DE METEOROLOGIA

Distrito

Coordenagio-Geral de Sistemas de Comunicagdo
Divisdo

Servigo

Coordenagio-Geral de Agrometeorologia

Centro
Divisdo

Coordenagio-Geral de Apoio Operacional
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Gerente de Projeto
Coordenador-Geral

Coordenador-Geral*

Diretor
Gerente de Programa
Gerente de Projeto

Coordenador-Geral

Coordenador-Geral

Diretor
Gerente de Programa
Gerente de Projeto

Diretor

Coordenador
Gerente de Projeto

Secretario

Assistente do Secretario
Assistente

Gerente de Programa

Chefe
Coordenador
Chefe
Chefe

Diretor
Auxiliar

Coordenador
Chefe

Chefe

Gerente de Projeto
Chefe

Chefe

Diretor.

Auxiliar

Gerente de Projeto
Coordenador
Chefe

Chefe

Chefe

Chefe

Diretor
Auxiliar

Chefe
Chefe

Diretor
Auxiliar

Superintendente
Chefe
Chefe
Chefe

Diretor
Auxiliar

Chefe
Coordenador-Geral

Chefe
Chefe

Coordenador-Geral
Chefe
Chefe

Coordenador-Geral

1011
101.4

101.4

101.5

101.2
1011

101.4

1014

101.5
101.2
101.1

10LS

101.3
1011

FG-1
FG-2
FG-3

1016 |
102.3
102.2
101.2

101.4
101.3
101.2
101.}

1015
102.1

101.3
101.2
101.1
101.1
101.2
1011

101.5
102.1
101.1
101.3
101.2
101.1
101.2
1011

101.5
102.1

101.2
10L]

FG-1
FG-2
FG-3

101.5
102.1

101.3
101.2
1012
1011

FG-1
FG-2
FG-3

1015
102.1

191.2
101.4
101.2
101.1
1014
101.2
101.2

101.4




CARGOS/ % NE/
DENOMINACAO
UNIDADE FUN(E’OES CARGO/FUNCAQ DAS/
R Ne FG
Divisdc | Chefe 101.2
Sewiqo 1 | Chefe 101.1
39 | FG-1
8 | FG-2
22 FG-3
DELEGACIAS FEDERAIS DE AGRICULTURA
DELEGACIA DE CLASSE “A™
(Estados do RS. PR. SP. MG. SC. RJ) ¢ GO) 7 Delegado 101.3
7 Auxiliar 102.1
Divisdio 14 Chefe 101.2
Servigo 56 Chefe 101.1
- 7 Gerente de Projeto 101.1
100 FG-]
29 FG-2
DELEGACIA DE CLASSE "B"
(Estados do CE. PE. MA. MS. MT. PA. AL. ES. PB. BA
e DF) i1 Delegado 101.3
Servigo 33 Chefe 10L.1
11 Gerente de Projeto 101.1
92 FG-1
44 FG-2
DELEGACIA DE CLASSE "C"
(Estados do AC, RO, RR, AM, AP, TO, RN, SE e P1) 9 Delegado 101.3
Servigo 9 Chefe 101.1
9 Gerente de Projeto 101.1
13 FG-1
54 FG-2
45 FG-3
COMISSAO ESPECIAL DE RECURSOS
Secretaria 1 Secretario-Executivo 1014
Divisdo 2 Chefe 101.2
Servigo 2 Chefe 101.1
1 FG-2
i FG-3

b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DE CARGOS EM COMISSAO E FUNCOES
GRATIFICATYAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO

Situacio Atuail c Nova
CODPIGO DAS SITUACAO ATUAL SITUACAO NOVA
UNITARIO| QTDE [VALORTOTAL|{ QTDE |[VALORTOTAL

DAS-161.6 6,52 3 19,56 3 19,56
DAS-101.5 4,94 17 83,98 17 83,98
DAS-101.4 3,08 31 95,48 31 95,48
DAS-101.3 1,24 60 74,40 62 76,88
DAS-101.2 Lt 10 122,10 109 120,99
DAS-101.1 1,00 243 243,00 249 249,00
DAS-102.4 3,08 5 46,20 25 71,00
DAS-102.3 1,24 10 12,40 10 12,40
DAS-102.2 1,11 25 27,75 25 27,75
DAS-102.1 1,00 35 35,00 35 35,00
SUBTOTAL 1 549 759,87 566 798,04
FG-1 0,31 411 127,41 411 127,41
FG-2. 0,24 188 45,12 188 45,12
FG-3 0.19 164 3L16 164 31.16
SUBTOTAL 2 763 203,69 763 203,69
TOTAL (1+2) 1312 963,56 1.329 1.001,73
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